Областной закон Новгородской области от 26.06.2020 № 578-ОЗ «Об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области за 2019 год»

	26 июня 2020 года
	N 578-ОЗ

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО
[bookmark: _GoBack]МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2019 ГОД

Принят
Постановлением
Новгородской областной Думы
от 23.06.2020 N 1017-ОД

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области за 2019 год по доходам в сумме 7747523,8 тыс. рублей и расходам в сумме 7752450,6 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 4926,8 тыс. рублей со следующими показателями:
1) доходы бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему областному закону;
2) расходы бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области согласно приложению 2 к настоящему областному закону;
3) расходы бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему областному закону;
4) источники финансирования дефицита бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области за 2019 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему областному закону.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Новгородской области
А.С.НИКИТИН
Великий Новгород
26 июня 2020 года
N 578-ОЗ

Приложение 1
к областному закону
"Об исполнении бюджета Территориального
фонда обязательного медицинского страхования
Новгородской области за 2019 год"

[bookmark: P44]ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО
МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2019 ГОД
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	117385,1

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	1437,1

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130
	1437,1

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02990 00 0000 130
	1437,1

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
	395 1 13 02999 09 0000 130
	1437,1

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 000
	115945,4

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов государственных внебюджетных фондов)
	000 1 16 20000 00 0000 140
	1066,8

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о государственных внебюджетных фондах и о конкретных видах обязательного социального страхования, бюджетного законодательства (в части бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования)
	395 1 16 20040 09 0000 140
	1066,8

	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу
	000 1 16 21000 00 0000 140
	68,7

	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования
	395 1 16 21090 09 0000 140
	68,7

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев
	000 1 16 23000 00 0000 140
	23,4

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
	395 1 16 23091 09 0000 140
	23,4

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств
	000 1 16 32000 00 0000 140
	8625,3

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части территориальных фондов обязательного медицинского страхования)
	395 1 16 32000 09 0000 140
	8625,3

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	000 1 16 33000 00 0000 140
	12,7

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования
	161 1 16 33090 09 0000 140
	3,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования
	395 1 16 33090 09 0000 140
	9,7

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	000 1 16 90000 00 0000 140
	106148,5

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования
	395 1 16 90090 09 0000 140
	106148,5

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000
	2,6

	Прочие неналоговые поступления в бюджеты государственных внебюджетных фондов
	000 1 17 06000 00 0000 180
	2,6

	Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского страхования
	395 1 17 06040 09 0000 180
	2,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	7630138,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	7638606,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов
	000 2 02 50000 00 0000 150
	7638606,7

	Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации
	395 2 02 55093 09 0000 150
	7429915,3

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования
	395 2 02 59999 09 0000 150
	208691,4

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 2 18 00000 00 0000 000
	278,2

	Доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 2 18 00000 09 0000 150
	278,2

	Доходы бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования от возврата остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на осуществление единовременных выплат медицинским работникам
	395 2 18 51360 09 0000 150
	30,0

	Доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	395 2 18 73000 09 0000 150
	248,2

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 2 19 00000 00 0000 000
	-8746,2

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
	000 2 19 00000 09 0000 150
	-8746,2

	Возврат остатков субвенций прошлых лет на финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
	395 2 19 50930 09 0000 150
	-8716,2

	Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на осуществление единовременных выплат медицинским работникам в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
	395 2 19 51360 09 0000 150
	-30,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:

	7747523,8

Приложение 2
к областному закону
"Об исполнении бюджета Территориального
фонда обязательного медицинского страхования
Новгородской области за 2019 год"

[bookmark: P174]РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО
МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2019 ГОД
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	395
	01
	00

	52169,3

	Другие общегосударственные вопросы
	395
	01
	13

	52169,3

	Государственная программа Новгородской области "Развитие здравоохранения Новгородской области до 2025 года"
	395
	01
	13
	01 0 00 00000

	52169,3

	Подпрограмма "Совершенствование системы территориального планирования здравоохранения Новгородской области"
	395
	01
	13
	01 9 00 00000

	52169,3

	Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территории Новгородской области
	395
	01
	13
	01 9 00 50930

	52169,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	395
	01
	13
	01 9 00 50930
	100
	36333,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	395
	01
	13
	01 9 00 50930
	200
	15455,2

	Иные бюджетные ассигнования
	395
	01
	13
	01 9 00 50930
	800
	380,3

	Здравоохранение
	395
	09
	00

	7700281,3

	Другие вопросы в области здравоохранения
	395
	09
	09

	7700281,3

	Государственная программа Новгородской области "Развитие здравоохранения Новгородской области до 2025 года"
	395
	09
	09
	01 0 00 00000

	7396124,9

	Подпрограмма "Совершенствование системы территориального планирования здравоохранения Новгородской области"
	395
	09
	09
	01 9 00 00000

	7396124,9

	Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территории Новгородской области
	395
	09
	09
	01 9 00 50930

	7393633,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	395
	09
	09
	01 9 00 50930
	300
	6603944,2

	Межбюджетные трансферты
	395
	09
	09
	01 9 00 50930
	500
	789689,3

	Софинансирование расходов медицинских организаций на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала
	395
	09
	09
	01 9 00 50931

	2491,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	395
	09
	09
	01 9 00 50931
	300
	2491,4

	Непрограммные направления деятельности органа управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области
	395
	09
	09
	73 0 00 00000

	304156,4

	Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования за счет иных источников
	395
	09
	09
	73 0 00 25010

	208691,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	395
	09
	09
	73 0 00 25010
	300
	208691,4

	Финансовое обеспечение мероприятий по организации дополнительного профессионального образования медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования
	395
	09
	09
	73 0 00 25020

	95465,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	395
	09
	09
	73 0 00 25020
	300
	95465,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	7752450,6

Приложение 3
к областному закону
"Об исполнении бюджета Территориального
фонда обязательного медицинского страхования
Новгородской области за 2019 год"

[bookmark: P367]РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО
МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2019 ГОД
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	Кассовое исполнение

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	52169,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	52169,3

	Здравоохранение
	09
	00
	7700281,3

	Другие вопросы в области здравоохранения
	09
	09
	7700281,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	7752450,6

Приложение 4
к областному закону
"Об исполнении бюджета Территориального
фонда обязательного медицинского страхования
Новгородской области за 2019 год"

[bookmark: P407]ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ ЗА 2019 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Кассовое исполнение

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	4926,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	4926,8

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-7945354,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-7945354,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
	395 01 05 02 01 09 0000 510
	-7945354,2

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	7950281,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	7950281,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования
	395 01 05 02 01 09 0000 610
	7950281,0